
BEILAGE ~ n.13 r83der Beilagen zu den Stel10graphischen Proto~ 
des Nationalrates XVIII. Gesetzgebung:;periode 

LU Nfo fo r111J 

1994 -06- 0 1 

K 0 3 T E N VER ~. ~ EIe H : 

1> Untersuchungsgeoünren Bund~sanstalt fUr Bodenwirtschatt. Wi~n 

2) Un~ersuchungs~ebühren gema Verordnung zum OMG.vom 10.l.19a6 

Leistung: . 1 ) 
1993 

.2) 
1 Punkt:5 1::.10 

-----------------------------------------------------------------
?robenvorbereitung {mechanisch> 

Grunduntersuchung= 
Bodenreaktion \pH-~ert) 
~a!k 

CAL-AuS5~hattelung 

Phosphorsäure 
Ka I i um 

Kalkgehalt (n,ScheiblerJ 

Humusgenalt (Glühverlust)-~TM 

EI.Leitfähigkeit \~asser) 

StiCKstoff (Gesamtj-%TM 

Mineral.Stiokstorf (Nmin) 

Sch~ermetal lanalysen: 
Königsw3sserautschlu~ 

Cu~Zn,Pb.Cr.Ni.to <5e Element> 
Quecksilber. Arsen (je Element) 

17.A.O 

61.70 
79.10 

39.20 

34.10 

10.90 

137.90 

50.80 

159.70 
69.60 

326.70 

121.00 

72.60 
36.30 .) 

121.00 
2~2..00 

lOe.90 
580.aO 
70l.Sv 

121.00 

181..50 

157.30 

399.30 

266.20 
lAS,;20/399.S0 

78ö.Si) 

A) Dieser Wert entstammt den Untersuchungs gebühren n.d. 
Futtermittelgesetz. da dieser Parameter nach dem CNG. nicht er'­
faßt ist. 

Die an~etührten Untersuchungen sind genormt. Sie erfordern unter 
Beachtung der Regeln für die "gute Laborpr~xisP immer denselben 
Arbeitsautwand. 

2.1.12. 1993 
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E 
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PREIS INFO IDIA TI 0 ~ ::i.iJlIg ;lh l. J!il1n..:rll)l);l 

I Transportsack .&.211 
I Boo.:nsack mit V':l':IchJuLl 1.90 
Zeul!ni:lcr~lellung. pro Probe 6.10 
SI:lnuorthc7.()~CII': Prlln.::n;lhlllc 2~.20 
Bodcllvorber~ilulIl! 11,,10 
G .. undullletslIChul~J;.::n f. Ack..:r- u. Grünland (wird in 61.70 A 
der Regel ;In ;11I~n Proben cJun:hgtt'Uhl'tI. Svrplionskr.1f1. 
BodcrirC:lKliu/I (pH·\V~fII. Kalkt.:!~I. Phll:-ph:ll und 
K>llium nach Jet CAI-MclhoJe I o.:!i ~alll'cr RtaklillO 
Phosphat und Kalium 11:1..:h u.:t LJl.·M':lhullc:. K:.Ilk-
~d:lrJ) 

o Karb(m:n~ch:tlt n:lch Sch~ihkr. K;llkaktivit:il tGnml.l· 39.211 
ullh:l'suchun::.::n liir W.:!ill:!ärlcn lllhi {)h~ta/ll:.l:!~·n = '\0, 
Liislkhkcilsgr.1d ue:- ~l1Ih;lh!lIo:n Ph(l:-ph:ll~ n;..,h •• .kr 36.:W w 
. Wasscfll1cthlJlJ.: 

M 
H 
K 

Magncliium nach S.:h:lI:hl~ha~1 
Humusgchölh 

JJ.JO 
3J.IO 
68,:W Austauschbare Kationen (C:lkiultl. M:I~n~~iu!ll. 

K:llium. Natrium) ~ 
Nährstoff.Fixierung (K::!.Iium) 
Borgehalt 

f 
n 
s Gchah;1II Splircllc.:!clllclIlO:lI0 (I-\IIVI'..: ... L.ill!.. l\1;1I1~;.tIl. 

Eisen) -

IH,20 
47.90 
()~ • .z0 

T Tonythah 50.110 

S&J IIderll" leps IIch 11 "Ce" 
KT KJtiunen T-Werl (Rih:kt:lUschl 
NI!'" Sli,k.~toff·Gesal\ltl:!ch;lIt 
H W hciUwass.:r!üslich":r Sti\:"~tufi 

4l,110 
137.90 
7.&.IU 
SO.MO 
36.30 
IJ.SO 
10.9fl 

Nn.i~ mincr:lli:;,hcr Stid;~((lrfj~ Zu Ullh!I· ... B\I\k(l~t.'hi,ht 
Cl Chl<.>tiJ im WasseraUslU\! 
SOd Slilfat im Wass~r;lu~lu:! -
F.l~ktr. l.dtnihigkcit im \V,,;~cratls%U!: 
Kornl!rii{\':ntlc~timllllln:! in ?ro7.cOlcn­
S,hwu/lIctallc in Küni!!~,\\a!\ .. cr 

Aufst·hluf.I ~ 
Cu. Zn. Pb. Cr. Ni. CIl 
Cd. Mo 
He;. As. Sc: 

fünf Gchuhsstufen untersc:hic:­
uen: 
A = sehr nic:drig 
ß .. niedrig 
C = :tllsrcichcnd 
D ;;; hoch / E = sehr hoch 
Aus di~ser Enlwicklung l~ißl 

sich b.:reils d..:r Aufs~ben\\':m. 

ud bei d\!r Bodl!nuntcrsu· 
chung erkenn..:n. W;ihr~llu 

früher in erster Linie die unzu­
reichend bzw. schlecht va­
sorglen FHich.:n aufgcz~ig[ 

wurdo.:n. bl es heu!e H:IUP1;\u[­
g'lb..: der Btll.l.:nulIlcrslichung 
jene Flä<.:hcll zu cnnittdn. die 
bcrcil:\ über dCll Optilll:\lb..:­
rcil:h hinaus mir N;i!wanffcn 
\ln;;~r.:idH:rt ~il\(l und Mliltit 

eincn \·c,.rillgcrt~'n DÜIl~cr;llIf-

196.0() 

lS9.70 
(,lJ.60 

116.20 
326,70 

w;tnd oua ein AlIs~ctZcn mit 
d~r Oi.ingung t:rforJcm. Di..: 
lIloucrnc Bo\.l~lIuntcrsuchung 

iSI s\lmit .:ill ullclllb.:ht'lkhl!s 
Hilfsillilld für cinclI gl::t.idl":lI. 
ulll\\'d(g..:r~·chi.:n und wirt· 
s,huftlich optim:J\cn Diin!.!cr. 

einS;lt7.. 

BudeJ/lflltersllcllllllg - im 
m'illhau besonders 

~'h'''tig! 

Für \\'.:inoaucr bcsll!h~n ne­
ben d":l11 Wc.:~ \.Ier Privaldn­
sCI1Jung s~it IYS9 %\\;ci Mü\!-­
I ichk.:itcn im R;!llIllcll tk:r Ak­
tioll 1';lsdl zu .:inem H\ldcllllll­

"·I':-II\·blllll~'~·r~.·hlli .. /ll k'"I1' 

mCII. 

" .... '.,._ ....... _------_.-
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